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Protokół Nr VI/2024 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 26 września 2024 r. 

początek posiedzenia – godz. 10.00 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył VI Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Poinformował, iż Sesja Rady Powiatu jest transmitowana               

i  utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 17 osób powoduje, że  wszystkie decyzje oraz uchwały 

podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu                       

w Pułtusku, kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli służb, 

straży, nadzoru wodnego, przedstawicieli ochrony roślin i weterynarii, 

wszystkich przybyłych na dzisiejszą, uroczystą Sesję oraz tych, którzy 

obserwują obrady poprzez internet. Następnie podkreślił, iż dzisiejsza Sesja jest 

uroczysta dlatego, że niedawno odbyła się 65 rocznica Honorowego 

Krwiodawstwa w Polsce. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Mamy dzisiaj        

u siebie na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku ludzi dobrej woli, którzy pomagają 

pracować, funkcjonować Organizacji Polskiego Czerwonego Krzyża. I w tym 

momencie pozwólcie, że oddam głos Panu Andrzejowi Gurgielewiczowi 
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Prezesowi Oddziału Powiatowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Pułtusku. 

Proszę bardzo. Jest i Kierownik Honorowego Krwiodawstwa Pan Sokół. Witam 

Panów serdecznie. Proszę bardzo Panie Andrzeju.” 

Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża w Pułtusku p. Andrzej Gurgielewicz- 

poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu. Chcieliśmy Panie Przewodniczący 

bardzo serdecznie podziękować, że tak, jak Pan wspomniał 65-lecie 

Honorowego Krwiodawstwa w Polsce odbyło się w  listopadzie ubiegłego roku                              

i grom osób, szczególnie zaangażowanych przede wszystkim w krwiodawstwie 

już swoje medale odebrało we właściwym czasie: wspierających osób, 

sponsorów. Bez nich trudno byłoby funkcjonować Polskiemu Czerwonemu 

Krzyżowi, ale szczególnie krwiodawcom. Proszę Państwa Zarząd Główny 

Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Rada Krajowa Honorowego Krwiodawstwa 

Polskiego Czerwonego Krzyża nadaje medal 65-lecia Honorowego 

Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża w dowód uznania za 

bezinteresowne wspieranie działań w ramach rozwoju Honorowego 

Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża i podpisał Prezes Polskiego 

Czerwonego Krzyża Jerzy Piszczek oraz Mariusz Malewicz Przewodniczący 

Krajowej Rady Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Szanowni Państwo zostały wyróżnione następujące osoby: Pan Jan Zalewski 

Starosta Pułtuski, ale Pana Starosty nie widzę, to byśmy poprosili może, żeby 

medal i dyplom odebrała Pani Starosta Beata Jóźwiak i prosimy również Pana 

Józefa Łatyfowicza firma „Isbud" i Pana Jana Kaczmarczyka firma „Drogi                     

i Mosty". Zapraszamy Panów, bo Ci Panowie są obecni fizycznie. Jeszcze                       

w imieniu pozostałych: Pan Wojtek Gregorczyk, były Burmistrz poprzedniej 

kadencji Miasta Pułtusk, Pan Sławek Białczak Piekarnia „Białczak" oraz Pan 

Andrzej Grabowski firma „Polmlek". Gratulujemy wszystkim Państwu. 

Dziękujemy Radzie Powiatu w Pułtusku, bo również Rada Powiatu przyczyniła 

się do tego i wszyscy ludzie dobrej woli, wszyscy wspierają. Także liczymy                  

na dalsze wsparcie i pomoc Państwa. Dziękuję bardzo wszystkim jeszcze raz.” 
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Wręczono medale Honorowego Dawcy Krwi.  
 

Przedsiębiorca p. J. Kaczmarczyk firma „Drogi i Mosty” poinformował, iż cyt. 

„Ja muszę niestety coś powiedzieć, bo kiedyś dostałem medal Komisji Edukacji 

Narodowej i najbliżsi koledzy, koleżanki mi zarzucali, co Ty masz wspólnego                

z edukacją. Żona tak, a żona nie dostała, a ja dostałem. Chociaż może dostała. 

Nieraz tak to bywa. Tak samo tutaj bardziej byłem wspierającym grono z firmy, 

przyjaciół, którzy byli dawcami krwi. Tak to w życiu bywa, może to jest trochę 

niesprawiedliwe, ale może jakieś zasługi są. Dziękuję bardzo.” 

Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża w Pułtusku p. Andrzej Gurgielewicz- 

poinformował, iż cyt. „Dziękujemy bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Szanowni Państwo, jeszcze raz serdecznie gratulujemy w imieniu całej 

Rady Powiatu w Pułtusku. Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji 

naszego porządku obrad. Otrzymaliście Państwo porządek dzisiejszej Sesji. Czy 

są jakieś punkty, wnioski odnośnie porządku obrad? Proszę.” 

Wicestarosta Pułtuski p. B. Jóźwiak-  poinformowała, iż cyt. „Szanowni 

Państwo, w nawiązaniu do ustaleń dokonanych z Radnymi Rady Powiatu                    

w Pułtusku podczas wspólnych posiedzeń Komisji Rady Powiatu w dniu                      

17 września 2024r. dotyczących zabezpieczenia środków finansowych                          

z przeznaczeniem na zakupy rzeczowe związane z pomocą poszkodowanym 

samorządom w wyniku powodzi, w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtusku 

zwracam się z wnioskiem do Państwa Radnych o wprowadzenie do porządku 

obecnej Sesji następujących punktów: pkt 11a) Podjęcie uchwały w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 z dnia 27 grudnia  

i pkt 11b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gminy 

Marciszów. Obie te uchwały są właśnie związane z przeznaczeniem środków dla 

powodzian.” 
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Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy są inne wnioski? Jeżeli nie ma, to Szanowni Państwo, proponuję 

poddać pod głosowanie i umieścić w porządku obrad punkt 11a), to jest 

pierwsza zmiana, żeby dać pomoc rzeczową, jak Pani Starosta powiedziała. 

Najpierw musimy zmienić uchwałę, a później przeznaczyć kwotę.” 

Wobec braku innych propozycji zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad pkt 11 a) Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 

2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

wprowadzeniem do porządku obrad pkt 11 b) Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Marciszów. 

Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Wniosek został przyjęty. 

 

W związku z powyższym, porządek obrad uzupełniono o pkt 11a) Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 

2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. oraz 

pkt 11b)  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy 

Marciszów. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji.  

3. Informacja nt. sprawozdań Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych                       

na terenie nadzoru wodnego na obszarze powiatu pułtuskiego za rok 2023. 

4. Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin                                 

i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusku w 2023 roku. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii                                    

w Pułtusku w 2023r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej  i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Pułtuskim  na lata  2024-2030”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Korekcyjno-Edukacyjnego 

dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Pułtuskim na lata 2024-

2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności  w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Pułtusku.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego              

na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 

2023r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu  Pułtuskiego. 

11. Stanowisko Rady Powiatu w Pułtusku w sprawie rozbudowy drogi krajowej                       

DK 61. 

   11a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu 

Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku                    

z dnia 27 grudnia 2023r. 

11b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy       

Marciszów. 
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12. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

13. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu   

powiatu.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15.  Zamknięcie Sesji.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji                             

o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska- 

poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradująca na posiedzeniu 

w dniu 17 września br. pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem 

obrad dzisiejszej Sesji.” 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz- 

poinformował, iż cyt. „Dzień dobry, dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę 

Państwa w dniu 17 września br. obradowała Komisja Bezpieczeństwa. Wszelkie 

tematy, które są w porządku obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku  

zostały zaopiniowane pozytywnie. Dziękuję.” 

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata 

Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji 

obradowała w dniu 17 września 2024r. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. 

Dziękuję.” 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Krzysztof Łachmański- 

poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradująca 17 września 

2024r.  pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej 

Sesji.” 
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Ad. 3 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Informacja nt. sprawozdań Nadzorów Wodnych                      

z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego na obszarze powiatu 

pułtuskiego za rok 2023. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Uprzejmie informuję, że na wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Polityki 

Regionalnej dyskutowaliśmy na te tematy. Zresztą, to jest temat, który co roku 

wraca, zgodnie z ustawą Prawo wodne. Dostaliśmy również pismo ze Zlewni                                   

w Dębem, że nie będzie przedstawicieli, bo chyba wszyscy mamy świadomość, 

że są pewne rzeczy dzisiaj ważniejsze niż rozmowa o planach, czy zabiegach 

Wód Polskich na terenie Powiatu Pułtuskiego. Są przedstawiciele z innych 

Nadzorów. Tak, jak powiedziałem, było omawiane i oczywiście 

sformułowaliśmy pewne pisemne wnioski na tych Komisjach, które będą 

przekazane na ręce Wód Polskich. Oczywiście odpowiedzi nie mamy w tej 

chwili i zastanawiam się, jak mamy prowadzić dyskusję, bo jest część Państwa, 

część nie. Dyskusja była na Komisjach, oddaję Państwu głos. Kto z Państwa ma 

jakieś pytania czy uwagi? Proszę Pan Radny Mirosław Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa na Komisji 

Bezpieczeństwa w sposób powiedziałbym taki ogólny, omawialiśmy te tematy 

związane z zakresem działalności Wód Polskich na terenie naszej gminy. 

Obecny tutaj Pan Dyrektor Robert Dynak z Zarządania Kryzysowego zadał 

poszczególne pytania do poszczególnych Zlewni. Jest to rzecz bardzo istotna, 

choćby z tego względu, że dzisiaj przeżywamy i współczujemy tym wszystkim 

mieszkańcom, nie tylko akurat Polski, ale i innych regionów, które są 

pogrążone, powiedziałbym w katastrofie, w tragedii. Obojętnie jakiego słowa 

bym tutaj nie użył, jest to rzecz straszna, a nasza wspólnota samorządowa, 

wielokroć borykała się z takimi problemami. Dlatego też my musimy być 

czujni, a w związku z tym, że jesteśmy ciałem samorządowym, gdzie 
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mieszkańcy naszych gmin powierzyli nam bezpieczeństwo, to musimy                      

o to bezpieczeństwo dbać w sposób szczególny. Bezpieczeństwo jest kluczem                                 

do każdej działalności, każdego obywatela. I choć jeden z obecnych nawet 

dzisiaj tutaj na tej sali, wysoki przedstawiciel Urzędu Starostwa na Sesji Rady 

Gminy powiedział mi, żebym ja nie martwił się o gminę. Dla mnie, to jest 

myślenie wczorajsze. My musimy myśleć w kategoriach perspektywicznych                    

i oceniać wszystkie te zagrożenia, które będą dotyczyły, każdego mieszkańca 

naszej gminy. Drodzy Państwo, wczoraj brałem udział w konferencji na 

zakończenie spraw związanych z ochroną zabytków, która była organizowana 

przez naszego Pana Starostę i nasunął mi się taki wniosek. Zapewne do tej 

konferencji wrócę, ale we wnioskach, natomiast, jeśli omawiamy tematy 

dotyczące bezpieczeństwa i zagrożenia powodzią, to ja proponuję Panie 

Przewodniczący, a domniemywam, że wszyscy tutaj zebrani na tej sali zgodzą 

się ze mną, żeby takie ćwiczenia przeprowadzić na wiosnę, dotyczące powodzi 

na terenie naszego powiatu. Swoje zdanie dokumentuję w ten sposób. 

Wsłuchując się wczoraj w wystąpienia wielu przedstawicieli dochodzę                        

do takiego wniosku, że wiele rzeczy jest niespójnych. W związku z tym, każde 

ćwiczenie też pokazuje nam pewne błędy, które możemy później                                 

w rzeczywistości naprawić. I chciałbym iść tą drogą wedle spostrzeżeń 

empirycznych, co miało miejsce przy zagrożeniu epidemią, wirusem bądź 

wojną. Konsultowałem tutaj z obecnym, moim przełożonym Rady Panem 

Tadeuszem i takie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa zwołaliśmy i dzięki 

temu, że były te sprawy omawiane w sposób szczegółowy wyciągnęliśmy 

prawidłowe wnioski i dzięki Bogu przeszliśmy „suchą nogą”. Więc jeszcze raz 

apeluję i wnioskuję, żeby sprawa dotycząca naszego bezpieczeństwa 

związanego z powodzią miała miejsce w ćwiczeniach, które odbyłyby się                     

na początku roku 2025. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Szanowni Państwo, nawiązując do wypowiedzi kolegi Mirosława, ja myślę, że 
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te tematy koordynacji, to były, w każdej wypowiedzi przedstawicieli Polski 

południowo-zachodniej, bo myślę, że nie ma porównania do ochrony zabytków, 

załóżmy w przypadku Pułtuska, ćwiczenie się odbyło w skali w jakiej są 

przeciwpowodziowe. Szczególnie dotyczy to dwóch gmin, jeden przedstawiciel 

Gminy Obryte i Pułtuska i troszkę tam Pokrzywnicy, Zatory wypowiada się, ale 

to kawałkiem. I teraz ja myślę Robert, mówię to do Dyrektora Dynaka, jak 

dobrze pamiętam, to jak była inna struktura, to były takie ćwiczenia. Mało tego, 

Szanowni Państwo, ja pamiętam, bo ja byłem szefem Komitetu 

Przeciwpowodziowego i były takie ćwiczenia koordynujące wszystkie służby                   

i powiem tak, że dzisiaj bez względu na szacunek dla tych wszystkich służb, ale 

my mamy dzisiaj naprawdę dużo sprzętu i dobrego sprzętu i to wymaga 

skoordynowania, tylko ja to mówiłem na spotkaniach Komisji Rady Powiatu               

w Pułtusku, że my możemy przegrać z przyrodą. Powiem Państwu taki 

przykład, ja tego nie powiedziałem. Byłem, jak była powódź w Sandomierzu                

w latach 2010, 2012, mogę się mylić, ale chyba w 2010r. to było, to przy takim 

samym przepływie wody na sekundę było dwa metry wyżej, bo niestety retencja 

jest mniejsza, zarastają brzegi i eutrofizacja, czyli wchodzą rośliny. To jest 

naturalne i teraz powiem tak, nie chcę tu prowadzić polityki, jak powstały Wody 

Polskie, tym jest dalej, jeżeli chodzi o pewne kwestie i nie chcę dalej w te 

tematy wchodzić, ale myślę, że warto poruszyć ten wątek, który podniósł Pan 

Radny Mirosław Barszcz. Tylko to wymaga naprawdę takiego podejścia, bo my 

mamy parę kilometrów tych zagrożonych terenów. Robert mnie popraw,                          

w 2007r. i w 2008r. zostały wzmocnione wały tą metodą palowania, bo u nas 

była sufozja, czyli tak zwane podmycie. Ale wiecie, że przy takich opadach, jak 

były 300 litrów, czy 500 litrów na metr kwadratowy, to nie ma siły, tego nigdzie 

nie zmieści. Tak, jak powiedziałem, retencja, czyli przewiduje się, że retencja 

Narwi zmniejszyła się, około 20% sama powierzchnia. Wszyscy chcą mieszkać 

blisko Narwi, blisko wody, każdy teren podnosi, a różnie bywa                                    

z egzekwowaniem prawa. Także Robert Panie Dyrektorze, trzeba to przemyśleć, 
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ale wymaga to naprawdę dużej logistyki, bo jest to duże przedsięwzięcie. Także 

myślę, że Komisja Bezpieczeństwa Pana Starosty i Komisja Bezpieczeństwa 

Rady Powiatu powinna sobie na spokojnie usiąść, wziąć służby, inspekcje                     

i straże i oczywiście przedstawicieli wszystkich tych, którzy zajmują się 

Zlewnią i to po prostu przegadać To jest podstawowa sprawa. I tak, jak mówię 

tu widać, słychać było wybrzmiewający brak, może nie brak, niedoskonały, czy 

niedobór spójności, koordynacji. Chociaż Szanowni Państwo, nie oszukujmy 

się, przy takim opadzie najpierw musi być chaos, bo tu nie ma siły. Zresztą, jak 

się patrzy na to bojowisko, bo tak to można nazwać, to Lem chyba pisał, że będą 

statki na rynku stały i prawie tak było, już nie mówiąc o innych katastrofach. 

Myślę, że temat wart jest rozważenia i trzeba zacząć od dwóch Komisji, bo tak 

jak mówię, każdy zajmuje się swoją działką, a ktoś to musi koordynować, to nie 

podlega dyskusji. A nie oszukujmy się, najbardziej zależy nam, bo my tu 

jesteśmy i to jest normalna sprawa. Zresztą widać było na południu 

zaangażowanie ludzi, cywilów, normalnych zwykłych ludzi, którzy ratowali. 

Także myślę, że jest to duże przedsięwzięcie, ale myślę, że jest tutaj Wojewoda, 

nie zostaniemy tu sami i trzeba spróbować to zorganizować. Dziękuję. Proszę 

bardzo. Czy ktoś z Państwa z Nadzorów chce zabrać głos Panowie? Jak 

uważacie? Bo na Komisjach rozmawialiśmy, pytania będą? Czy Pan Robert?” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Myślę Panie Dyrektorze, że te 

sprawy, które były omawiane na Komisjach, żeby Pan przynajmniej w formie 

takiej skrótowej zadał te pytania, które były kierowane do poszczególnych 

Zlewni, przestawił tym osobom, które w tej chwili nas oglądają, bądź będą 

oglądały, żeby były zorientowane w jakich obszarach my się poruszamy. 

Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Szanowni Państwo, jeszcze taka drobna moja uwaga, że Robert Dynak 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Doktor Nauk, ja nie boję się tego 
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powiedzieć, że jest jednym z lepszych fachowców w Polsce, jeżeli chodzi o 

zarządzanie kryzysowe i tyle. Dziękuję bardzo. Proszę Panie Robercie.” 

Dyrektor Wydziału Zarzadzania Kryzysowego p. Robert Dynak- poinformował, 

iż cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado...” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jeszcze 

powiem jedno, Robert, bo to Ci się należy. Na bazie naszego programu 

przeciwdziałania powodziom był zrobiony program wojewódzki. Pamiętasz?” 

Dyrektor Wydziału Zarzadzania Kryzysowego p. Robert Dynak- poinformował, 

iż cyt. „Tak. Pierwsze ćwiczenie powiatowe...” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Początek 

2000r.” 

Dyrektor Wydziału Zarzadzania Kryzysowego p. Robert Dynak- poinformował, 

iż cyt. „Z Panem Przewodniczącym robiliśmy, jako Starostwo pierwsze 

ćwiczenie powodziowe, właśnie było robione w powiecie pułtuskim                   

z udziałem wojsk inżynieryjnych, PTS-ów i tak dalej. Proszę Państwa do natury 

trzeba mieć pokorę.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Bez wojska się 

nie obędzie.” 

Dyrektor Wydziału Zarzadzania Kryzysowego p. Robert Dynak- poinformował, 

iż cyt. „Nie możemy się w 100% przygotować na powódź, bo natura pokazuje, 

że człowiek jest słaby. Każdy system przeciwpowodziowy jest na tyle mocny,  

na ile jest mocny jego najsłabszy element. Tym najsłabszym elementem często 

są ludzie, brak świadomości powodziowej, brak chęci do ewakuacji                           

w przypadku wydania zarządzeń właściwych organów do ewakuacji. To musimy 

wiedzieć i w tych planach musimy to też zawrzeć. Druga sprawa, to jest takie 

pytanie do właściwych Nadzorów Wodnych i Zarządu Zlewni, nie chciałbym 

przedłużać. Po pierwsze, oczekujemy na modernizację wału zapory bocznej 

zbiornika wodnego w Dębem od Prutu do końca naszego powiatu, bo tam jest 

po prostu niżej i gorzej. W związku z tym woda sobie znajdzie obejście i może 
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dotrzeć na inne tereny, które są chronione powodziowo. Druga sprawa, zależy 

nam przede wszystkim na bagrowaniu zatorowych odcinków rzeki. My 

wskazaliśmy odcinki rzeki, które stwarzają zatory lodowe. Ja na Komisji 

Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Pułtusku dowiedziałem się, że będzie 

bagrowany rzeki Bug. Rozumiem, ale Narew jest rzeką żeglowną i po tej rzece 

żeglownej pływają różne ośrodki pływające i w związku z tym powinniśmy o to 

dbać, a również przeciwdziałać przeciwpowodziowo, bo właśnie na tych 

zatorach, na tych niezbagrowanych miejscach tworzą się zatory lodowe i woda 

potrafi w ciągu doby półtora metra pójść w górę. Co nam się udało, proszę 

Państwa. Udało nam się to, że Inspektorat Melioracji Urządzeń Wodnych… 

przepraszam powstał na łacie wodowskazowej w Pułtusku automatyczny odczyt 

stanu wody dla Miasta Pułtuska. Dlatego, że wodowskaz w Zambskach przy 

zatorach lodowych nie odzwierciedla zagrożeń. Jak jest zator, to woda w 

Pułtusku, w Zambskach będzie spadać, więc wszyscy się cieszymy, ale jak 

przychodzi ten zator, to gwałtownie wzrasta. Dlatego będziemy mieli możliwość 

odczytu tego, w każdej chwili, a to szczególnie jest przydatne służbom, bo co 

powodowało modernizację wałów. W jednej części tam przy drodze 

bentonitowej wałów, które chronią Pułtusk, stwarzają nam jakieś 

bezpieczeństwo w 95%, ale w wyniku sufozji, to jak, kiedyś nie było tych zapór, 

to wybijanie po drugiej stronie wałów było blisko, można było                                   

to zaobserwować. Teraz na zaporze Prut wygląda to tak, prawda Panie 

Komendancie, że może być 50 m dalej, wyciek tej wody i jeżeli wypływa woda 

czysta, to jest dobrze, a jeżeli brudna, to znaczy, że pobiera grunt spod wału. 

Wał może się zapaść. Dlatego my w czasie powodzi musimy non stop 

monitorować wały i za wałem, żeby w odpowiednim momencie dociążyć go 

włókniną, workami z piaskiem, żeby nie dopuścić do zagrożenia 

powodziowego. Mieliśmy poważne zagrożenie powodziowe kilka razy.                     

W 2011r., w 2018r.  rzutem na taśmę uratowaliśmy m.in. Popławy, dzięki 

Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji i naszym działaniom 
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dyżurnych Centrum, którzy wykrywali to wszystko. Dlatego też potrzebne są 

takie ćwiczenia, tylko i wyłącznie ze względu na powódź z udziałem 54 

bataljonu lekkiej piechoty, który ma tu odpowiedzialność Policji, Straży 

Pożarnej i Pułku Saperów. W przypadku zatopienia miasta potrzebne będzie  

tutaj 10 PTS-ów. Trzeba też założyć, że my mamy 6 tys. ludzi zagrożonych 

powodzią. W tym też na terenach bezpośredniego zatopienia powodziowego w 

Gminie Obryte. Proszę Państwa musimy pamiętać, że są zabytki, takie jak 

bazylika, która w razie powodzi będzie miała 1,5 m wody, bądź 2 m, jeżeli nie 

obronimy miasta. Ja chciałem tylko tyle powiedzieć. Oczekuję na odpowiedź na 

te pytania: Kiedy będzie remontowana śluza numer 1? Kiedy będzie 

remontowana pompownia numer 1, która jest tutaj przy Domu Nauczyciela 

blisko dla tych osób, żeby wiedzieć. Ona była nieremontowana od 30 lat. 

Pieniądze zostały zagwarantowane przez administratora, czyli przez Wody 

Polskie, 8,5 mln zł, ale z uwagi na te różne procedury przetargowe zostało                  

to przełożone. Ja obawiam się, że z uwagi na istniejące potrzeby na południu 

Polski, te środki mogą nam zostać zabrane i znowu zostaniemy z problemem 

proszę Państwa. W związku z tym musimy na to zwrócić uwagę i oczekujemy 

od Wód Polskich, ja mówię za siebie, oczekujemy od Wód Polskich 

konkretnych działań związanych z remontem tych bardzo newralgicznych 

miejsc na Ziemi Pułtuskiej, Miasta Pułtusk.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, 

dziękuję bardzo. Czy ktoś w tym temacie chce zabrać głos? Jeżeli nie,                        

to uważam punkt trzeci za zrealizowany. Dziękuję bardzo.” 

Ad. 4 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji  Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Roślin  i Nasiennictwa w Warszawie Oddział                         

w Pułtusku w 2023 roku. 
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Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Był ten 

temat również przedmiotem obrad Komisji. Dostaliśmy telefon, że nikt nie może 

przybyć, bo gdzieś jakaś kontrola, wyjazd służbowy, ale zawsze, jak są jakieś 

pytania, to Państwo udzielają wyczerpującej informacji. Także, czy ktoś                       

z Państwa ma pytania? Muszę to pytanie zadać ja. Jeżeli nie ma, to dziękuję                    

i informacja jest przyjęta. W sensie przyjęta, że przedstawiona.” 

Ad.5  

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Pułtusku w 2023r. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zawsze 

jest z nami Pan Inspektor, którego serdecznie witam. Był również na Komisji. 

Czy są pytania? Jeżeli nie ma, to dziękuję Panu Doktorowi za złożenie 

informacji i zawsze za wyczerpujące odpowiedzi na pytania na Komisjach. 

Dziękuję bardzo.” 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Pułtuskim  na lata  2024-2030”. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Szanowni Państwo, temat ten był omawiany. W międzyczasie uwagę zgłosił 

Pan Radny Paweł Kowalczyk, sugerując uzupełnienie przedmiotowego 

programu o informacje na temat monitoringu i sprawozdawczości. I uprzejmie 

Państwa informuję, że projekt został uzupełniony o tę informację o ten wniosek 

przedstawiony przez Pana Pawła Kowalczyka. Proszę o zabranie głosu Panią 

Dyrektor Alicję Patalan o przedstawienie projektu. W kilku słowach, żeby 

powiedzieć, o co chodzi.” 



15 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- 

poinformowała, iż cyt. „Witam Państwa bardzo serdecznie. Tak, jak już Pan 

Przewodniczący powiedział, zwróciłam się z prośbą o podjęcie uchwały                     

w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                              

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej". Wprowadzenie tego 

projektu uchwały jest związane ze zmianami przepisów, dotyczących 

przeciwdziałania przemocy domowej uregulowanymi w ustawie z dnia 9 marca 

2023r.  o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw. Tak naprawdę sprowadza się to do wprowadzenia 

modyfikacji definicyjnych oraz nowego brzmienia ustawy. W tej chwili ta 

ustawa nosi nazwę przeciwdziałanie przemocy domowej. W związku z tym 

istnieje konieczność doprecyzowania i uaktualnienia wcześniejszego przyjętego 

programu. Może tylko pokrótce opowiem takie najważniejsze zmiany, które 

wprowadziła ta ustawa,  tj. rozszerzenie katalogu przemocy. Dodano                         

do przemocy ekonomicznej również słowo „mienie”, dodano cyberprzemoc. 

Rozszerzono uprawnienia policji w zakresie wydawania na przykład zakazu 

zbliżania do osób doznającej przemocy. Rozszerzono również katalog, krąg osób 

określających jako doznające przemocy. Przede wszystkim nie są to tylko 

małżonkowie, ale także partnerzy, zstępnie rodzeństwo, małżonkowie, osoby, 

które obecnie pozostają lub pozostawały we wspólnym gospodarstwie 

domowym. Także bardzo serdecznie proszę o podjęcie uchwały w tym 

zakresie.”         

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. Dziękuję 

bardzo. Czy są pytania do Pani Dyrektor? Jeżeli nie ma, to dziękuję Pani 

Dyrektor.” 
 

W związku z brakiem pytań  Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                         

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Pułtuskim  na lata  2024-2030”. 
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Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/35/2024 została podjęta. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową                     

w Powiecie Pułtuskim na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę                           

o przedstawienie w krótkich słowach Panią Dyrektor Alicję Patalan. Proszę 

bardzo.” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- 

poinformowała, iż cyt. „Oczywiście przyjęcie tego programu jest związane 

ściśle z uszczegółowieniem przepisów nowej ustawy. Prosilibyśmy                    

o przyjęcie uchwały w zakresie wprowadzenia Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc, ponieważ jest to bardzo ważny 

temat i problem społeczny wymagający skoordynowanych działań wielu służb 

oraz całego społeczeństwa. I teraz może powiem, że do zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowanie                 

i realizacja Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących 

Przemoc. Przez okres pandemii Powiatowe Centrum nie realizowało takiego 

programu z wiadomych przyczyn. Natomiast w tej chwili rozpoczęliśmy już 

przygotowania do realizacji takiego programu i oczywiście standardy 

wprowadzenia programów określają, iż zakładamy zmianę przekonań 

odbiorców Programów Korekcyjno-Edukacyjnych, powstrzymanie osób 

stosujących przemoc, rozwijanie umiejętności samokontroli, zmniejszenie przez 

uczestników programu skali zachowań, wzrost świadomości na temat zjawiska. 
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Wiemy, że jest to trudny temat, ale zamierzamy się z nim zmierzyć. Dlatego też 

konieczne jest prowadzenie tego programu, abyśmy mogli podejmować 

działania w tym zakresie. Bardzo serdecznie proszę o podjęcie uchwały.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy są pytania do Pani Dyrektor?” 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                          

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową                     

w Powiecie Pułtuskim na lata 2024-2030. 

Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/36/2024 została podjęta. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności  w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym                        

w Pułtusku. 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Proszę Panią 

Dyrektor Joannę Sobiecką o przedstawienie projektu uchwały i omówienie 

tematu. Proszę bardzo.” 

Dyrektor Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pułtusku p. Joanna Sobiecka- 

poinformowała, iż cyt. „Witam Państwa. Ja proszę o uchwalenie uchwały                        

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Pułtusku. W gwoli takiego wprowadzenia,                      

to chciałam zauważyć, iż na czas tworzenia programu, środki przewidziane na 

realizację zadań były adekwatne do ówczesnej sytuacji. Był to 2019r. Natomiast 

mamy teraz 2024r. i niestety na przestrzeni tych ostatnich lat, wydarzenia takie 

jak pandemia, COVID-19, wojna na Ukrainie, kryzys gospodarczy, oczywiście 
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wszechobecna inflacja sprawiły, iż środki są niewaloryzowane i nie wystarczają 

na pokrycie funkcjonowania Centrum. W programie natomiast mamy zapis, iż 

gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwoty wsparcia finansowego 

określone na moduł drugi, czyli prowadzenie Centrum, powiat pokrywa różnice 

z opłat wnoszonych przez uczestników. W związku z tym właśnie moja prośba o 

uchwalenie tej odpłatności. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę 

bardzo, czy są pytania? Na Komisji temat był omawiany.” 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                          

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  w Centrum Opiekuńczo- 

Mieszkalnym w Pułtusku. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/37/2024 została podjęta. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady 

Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

Panią Skarbnik o przedstawienie projektu.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa, 

tak krótko przypomnę, ponieważ uchwała była szczegółowo omawiana                               

w sprawie zmian w budżecie i w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej                      

na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Ale słuchacze 

nie byli na Komisjach.” 
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Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, oczywiście                

i tu właśnie szczególnie ukłon w stronę mieszkańców, ale przede wszystkim 

Państwa. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie, zwiększamy dochody i wydatki                   

o 1 657 524,24 zł. Oczywiście, jak zawsze przypominam, posługujemy się 

saldem, jeśli chodzi o zwiększenie i zmniejszenie i podaję saldo tych zmian. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 154 233 164,88 zł, natomiast plan 

wydatków po tych zmianach 156 976 214,71 zł, w tym wydatki majątkowe                       

27 961 915,38 zł. Tak, jak mówiłam jest to Sesja, która zamyka nam finansowo 

trzeci kwartał. Stąd, jeśli chodzi o zmiany w dochodach i wydatkach, 

aktualizujemy pewne wielkości. Jeśli chodzi o dochody, to gdzie nie było planu, 

a jest wykonanie, wprowadzamy środki do planu, gdzie jest wyższe wykonanie 

niż pierwotnie planowane. Również wprowadzamy środki po stronie dochodów 

do planu. Jeśli chodzi o wydatki, to generalnie powiem, że porządkujemy 

głównie wydatki inwestycyjne, czyli tam gdzie już inwestycje zostały                          

w większości zakończone i rozliczone. Jeśli chodzi o szczegóły zmian, to mogą 

przypomnieć takie najważniejsze, największe wielkości, jeśli chodzi o zmiany. 

Wprowadzamy do naszego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup nieruchomości 

przy ulicy Spacerowej 11 w Pułtusku, przebudowa wraz ze zmianą sposobów 

użytkowania na dom pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia" środki 

pozyskane przez Zarząd Powiatu w Pułtusku od Marszałka w ramach 

Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

Województwa Mazowieckiego. To są 3 mln zł z tym, że w roku 2024- 1 mln zł, 

a w roku 2025- 3 mln zł. Grom również z tych środków, zwiększeń, jeśli chodzi 

o dochody i wydatki, to są dochody własne wypracowane przez nasze jednostki 

organizacyjne. Jest to kwota 729 674,55 zł i największy udział w tych środkach 

są to środki wypracowane przez Domy Pomocy Społecznej z tytułu odpłatności 

mieszkańców za pobyt, ale również, tj. 410 000 zł,  Dom Pomocy Społecznej            

w Ołdakach, Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku- 168 489 zł, Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy- 16 504,55 zł, ale również Starostwo 
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Powiatowe- 82 175 zł. I te środki trafiają do tych jednostek, które wypracowały 

te dochody. Zwrócę tylko jeszcze uwagę na nowe zadania inwestycyjne, bo 

powiedziałam, że rozliczamy już te inwestycje, które się zakończyły, ale 

wprowadzamy również nowe zadania inwestycyjne do wykonania jeszcze                   

w tym roku „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403 W Pułtusk-Bulkowo-

Skórznice-Gąsiorowo w m. Budy- Zbroszki"- 227 937,85 zł. I z nowych zadań 

inwestycyjnych, które wykonamy do końca roku „Urządzenie i wyposażenie 

serwerowni wraz z klimatyzacją w budynku Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pułtusku” - 60 000 zł. I to są wszystkie takie najważniejsze zmiany. 

Bardzo proszę Państwa o podjęcie uchwały.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę bardzo. 

Czy są pytania do projektu?” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Drobne sprostowanie, była 

mowa o 3 mln zł. W sumie było 4 mln zł. 3 mln zł plus 1 mln zł, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, dziękuję 

bardzo za tę uwagę i jeśli jestem przy głosie, to jeszcze powiem jedną rzecz.                

W załączniku inwestycji jednorocznych widzą Państwo takie zadanie jak: Zakup 

samochodów dla Domów Pomocy Społecznej i jakby po Komisjach mamy taką 

informację, to od Pana Dyrektora osobiście otrzymałam taką informację, że jeśli 

chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Obrytem, to będzie samochód z dwoma 

miejscami dla osób niepełnosprawnych.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Tu jest Pan 

Dyrektor może potwierdzić.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Pozostałe Domy                

i samochody z jednym miejscem dla osób niepełnosprawnych, a jeśli chodzi                

o Dom Pomocy Społecznej w Obrytem dwa miejsca.” 

Wicestarosta Pułtuski p. B. Jóźwiak- zaznaczyła cyt. „Chodzi o miejsce                   

na wózek.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, na wózek.” 
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Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Taka jest 

potrzeba.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, dziękuję 

bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jeżeli 

nie ma innych pytań, proszę bardzo Pan Paweł Kowalczyk.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Jeszcze odnośnie tej dotacji od 

Sejmiku Województwa, bo dostaliśmy 4 mln zł, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak 1 mln zł, plus 

3 mln zł.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „1 mln zł, plus 3 mln zł, bo kredyt, 

który zaplanowaliśmy na ten rok, to było mówione, że weźmiemy te 4 mln zł ze 

względu na to, że jeszcze wtedy nie mieliśmy informacji o tej dotacji i teraz 

pytanie, jeżeli na ten rok dostajemy tylko 1 mln zł, to ten kredyt, który 

planowaliśmy pozostaje w kwocie 3 mln zł, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ta pożyczka, którą 

zaciągnęliśmy, ona jest wykorzystana. Ona posłużyła nam, jako wkład własny 

do tego, żeby aplikować o ośrodki Marszałka w maksymalnej wysokości,                

bo gdybyśmy nie mieli tego wkładu, nie otrzymalibyśmy takiej dotacji w pełnej 

wysokości. To jest maksymalna kwota 4 mln zł, a ta pożyczka posłużyła nam, 

bo wzięliśmy ją w mniejszej wysokości, niż była pierwotnie planowana                         

i posłużyła nam do tego, że wykorzystaliśmy ją jako wkład własny właśnie                 

do środków Marszałka, bo to jest dofinansowanie 40-60%, więc tu 

zabezpieczyliśmy ten wkład, w wymaganej wysokości i mogliśmy aplikować                 

o maksymalny poziom dofinansowania.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Tak, ale pozostałą część 

mieliśmy...” 
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Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ale pożyczka była 

brana na zakup nieruchomości, a środki z dotacji od Marszałka przeznaczone są 

na zakup wyposażenia, modernizację i projekty. Na zupełnie inne cele.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo, proszę bardzo.” 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 

Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/38/2024 została podjęta. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu     Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są uwagi, 

pytania do projektu uchwały?” 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                          

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Pułtuskiego. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/39/2024 została podjęta. 
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Ad. 11  

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Stanowisko Rady Powiatu w Pułtusku w sprawie 

rozbudowy drogi krajowej DK 61. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Projekt 

stanowiska był omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu                    

w Pułtusku. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu i Finansów Pan Radny Kowalczyk zasugerował uzupełnienie 

przedmiotowego stanowiska o dane dotyczące pomiaru ruchu                                      

na przedmiotowym odcinku drogi. Oczywiście daje to nam dodatkowe 

argumenty i to zostało uwzględnione w uzasadnieniu. Jesteśmy ponad to, co jest 

średnią krajową, bo myślę, że to jest podstawowy argument. Także dziękuję 

bardzo za tę uwagę. Czy stanowisko Pan Dyrektor ma przedstawiać, czy jest 

jasne?” 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść stanowiska, 

a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem stanowiska Rady Powiatu                    

w Pułtusku w sprawie rozbudowy drogi krajowej DK 61. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Stanowisko zostało podjęte. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Chciałem Państwa poinformować, że z tego co wiem, to Starosta był 

umówiony z przedstawicielami w Ministerstwie Infrastruktury, ale w związku                 

z sytuacją w Polsce południowo-zachodniej, chyba zostało to przełożone                       

na 3 października br. I oczywiście też musimy mieć na względzie to, że ileś 

kilometrów dróg zostało zniszczonych w tym obszarze kraju, ale jest to sprawa 

myślę, że dla nas docelowa, jeżeli chodzi o następne lata po oddaniu obwodnicy. 

Także dziękuję bardzo, stanowisko zostało podjęte.” 
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Ad. 11 a)  

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady 

Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. 

„Szanowni Państwo, to jest punkt wniesiony przez Zarząd Powiatu w Pułtusku, 

przez Panią Starostę Beatę Jóźwiak. Dotyczy to pomocy naszej, jako Samorządu 

Powiatu Pułtuskiego dla gminy, która została wskazana przez Związek 

Powiatów Polskich, bo myślę, że Państwo macie informację, że nie da się już 

przepraszam na dziko jechać, gdzieś coś zostawić, tylko ktoś, kto potrzebuje i tu 

Pan Robert Dynak już był ze sprzętem, który był niezbędny tej gminie, której 

chcemy pomóc i poza tym, że chcemy tej gminie również przeznaczyć środki 

finansowe i to jest myślę, że dobrze, bo miejscowi rozpoznają temat. Zresztą też 

mamy teraz temat, Izba Rolnicza koordynuje z Zarządem Izby w Opolu, bo 

potrzebują słomy, najbardziej sianokiszonki. Nie ziarna, tylko słomy, 

sianokiszonki. To jest taka objętościówka. Ale to dobrze, że pomoc rzeczowa. 

Dobrze. Szanowni Państwo, czyli projekt uchwały. Czy Pani Skarbnik ma 

przedstawiać? Proszę bardzo, Pan Radny.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. 

Proszę Państwa, chciałbym uzupełnić pewne informacje, dotyczące tych dwóch 

uchwał. Otóż na wspólnych Komisjach i to informacja dla Państwa, ponieważ 

Radni wiedzą o tym doskonale, dyskutowaliśmy w jaki sposób z potrzeby serca, 

podkreślam z potrzeby serca, pomóc tym osobom, żeby ulżyć im w tej tragedii, 

którą przeżywają. Bodajże wczoraj rozmawiałem z Panem Dyrektorem 

Robertem i powiedział do mnie, tak. Posłuchaj, zajechałem tam, Ci mieszkańcy 

byli nie tylko zadowoleni, ale widziałem łzy w ich oczach. Czyli widać, jakie to 

jest wszystko spontaniczne za co bardzo dziękuję, i dziękuję tutaj Radnym                    

i Panu Przewodniczącemu, bo tu nie było żadnych niedomówień. W sposób 
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jednoznaczny taka decyzja została podjęta, przecież nas też to swego czasu 

dotyczyło w latach wstecznych. Ale mam pytanie do Pani Skarbnik. Otóż 

została przekazana pewna pomoc rzeczowa. Lada moment będziemy głosowali 

uchwałę. Tam zostały przekazane agregaty prądotwórcze, tak jak Robert 

mówiłeś, jeszcze inne rzeczy. W związku z powyższym mam taką prośbę,                   

że przekazujemy i to nie ulega wątpliwości, natomiast prosiłbym, żeby                       

to, co zostało przekazane, żebyśmy mogli uzupełnić nasze zapasy o to, co żeśmy 

dali. Czyli chodzi mi o to, jeśli poszedł ten agregat, należałoby takie środki 

zabezpieczyć. Czy one już są zabezpieczone, czy jeszcze nie? Jeśli jeszcze nie, 

to jeśli to wymaga, a na pewno będzie wymagało konkretnej uchwały Zarządu, 

to prosiłbym, żeby zrobić to na Zarządzie. Jeśli by były przenoszenia między 

działami i będzie to wymagało interwencji Rady, to prosiłbym, żeby to było 

zrobione tu na Radzie. Mówię dlatego, że pomoc jest pomocą, ale 

bezpieczeństwo naszych obywateli też musi być na pierwszym miejscu. 

Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę Pani Skarbnik.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli można,                  

to powiem, że Zarząd Powiatu w Pułtusku już podjął decyzję o tym, że te środki 

zostaną zabezpieczone i uzupełnione, bo oczywiście pomagamy potrzebującym 

teraz, gdzie sytuacja jest nagła i pilna, ale również dbamy o naszych 

mieszkańców powiatu. Także ta decyzja Zarządu zapadła już w ubiegłym 

tygodniu o zwiększeniu tych środków i uzupełnieniu naszych magazynów. 

Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Będzie 

uzupełnione.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Byleby 

nie musielibyśmy korzystać. Na ćwiczeniach tak. Proszę bardzo.” 
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W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 

Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/40/2024 została podjęta. 

Ad. 11b) 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Gminy Marciszów. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, jak 

powiedziałem, po konsultacji, w piśmie Związku Powiatów Polskich, czyli 

korporacji, która współpracuje ze Związkiem Gmin Wiejskich na 2000-3300 

chyba gmin jest tylko 600 korporacji gmin wiejskich, czy 700, a w Związku 

Powiatów Polskich są prawie wszystkie te powiaty. To dobrze, że jest kontakt                 

i wie się, komu się wiezie. Zresztą Robert sam tego doświadczył, tak jak tu Pan 

Przewodniczący powiedział. Dobrze, czy to wymaga pytań, omówienia? Myślę, 

że każdy wszystko wie.” 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                          

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Gminy Marciszów. 

Za głosowało                15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr VI/41/2024 została podjęta. 
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Ad.12 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Informacja na temat prac Zarządu Powiatu                           

i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Oczywiście 

informacja była w systemie eSesja Państwu dostarczona. Czy są pytania do 

Zarządu w tej kwestii? Nie ma, dziękuję bardzo. Punkt zrealizowany.” 

Informacja została przyjęta.  

Ad.13 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu                        

w sprawie zmian budżetu powiatu. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Również była informacja 

przez system eSesja. Czy są pytania w sprawie informacji? Nie ma, dziękuję 

bardzo. Został punkt zrealizowany.” 

Informacja została przyjęta.  

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji punktu 

porządku Sesji Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Najpierw sam sobie 

udzielę głosu. W związku z powyższym, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych i Budżetu i Finansów Pani Radna Przewodnicząca 

Estkowska zwróciła się z wnioskiem o przedstawienie na Sesji Rady Powiatu               

w Pułtusku informacji Dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji i Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pułtusku w sprawie ilości i jakie fundusze zostały pozyskane 

przez Samorząd Powiatu Pułtuskiego na zadania inwestycyjne. Taka informacja 

została przedstawiona na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku. Pytam, dlatego 

w kontekście takim, czy wymaga to przedstawienia przez rzeczonych 

przedstawicieli, czyli przez Panią Dyrektor i obecnego Pana Dyrektora. Czy 
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porozmawiamy, czy mają przedstawić? Pytam Pani Radna, bo Pani była 

wnioskodawcą.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Mogłabym dodać, uzupełnić.             

To jest, jakby przedstawienie takiego skumulowanego efektu tych działań.                 

To jest jedno, a druga rzecz, chodzi mi o promocję tych spraw, dlatego że                    

z różnych przekazów medialnych wynika, że jednak w środowisku te wszystkie 

nasze działania nie są znane w takiej skali jak faktycznie.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „No tak, bo nas nie 

trzeba przekonywać i informować.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dokładnie, dlatego tu chodzi mi  

o podjęcie działań, które by promowały te wszystkie działania, żeby to właśnie 

nie pokazywało się w momencie różnych kampanii, bo wtedy odbiór jest 

negatywny, ale żeby to była systematyczna praca działu promocji.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Z tego, co wiem,                 

to chyba Pani Róża mówiła również o Facebooku, czyli przez możliwe dostępne 

środki i oczywiście podstawowa strona Biuletynu Informacji Publicznej i inne 

rzeczy. Proszę Pani Dyrektor od promocji.” 

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji p. Anna Makówka- poinformowała,                  

iż cyt. „Dzień dobry Państwu. Jest przygotowywana prezentacja z tych 

inwestycji, które przedstawiłam na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku                    

i najpóźniej w poniedziałek będzie wrzucona na stronę powiatu i media 

społecznościowe i przyciągnięta do prasy, z którymi mamy podpisane umowy                

i będzie, to w ten sposób przedstawione.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, 

jeżeli przez usta Starosty Pani Beaty mówi kwota 200 mln zł, to po prostu rzuca 

na kolana, tylko dzisiaj tak, jak Pani Radna powiedziała, może być to trochę 

elementem, akurat tu tak się zbiegło, bo nie ma samorządu, który nie pozyskuje. 

Jest kwestia, ile pozyskuje, myślę, że to bardzo ważna informacja, bo teraz mi 

się przypomniało. Jak dobrze pamiętam, to w tej informacji, o której Pani 
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mówiła trzeba przedstawić ostatnie kilka lat, na którym byliśmy miejscu                     

w rankingu powiatów polskich na temat pozyskania inwestycji. Tam jest                     

na mieszkańca i teraz byliśmy na 10 na 312 powiatów. Kiedyś Przasnysz był 

przodujący. Przasnysz był chyba kilka razy nawet na pierwszym miejscu. Teraz 

jest temat Pułtuska. Proszę?” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- podkreśliła cyt. „My chyba byliśmy też na piątej 

pozycji.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szósta chyba była.                

I to też przemawia, bo wtedy nie potrzeba argumentować. To jest adekwatne, bo 

jak powiat Otwocki ma 200 tysięcy, czy Miński 220 tysięcy, to wiadomo, że 

globalna kwota będzie wyższa, ale na mieszkańca. To jest tak zwana „per 

capita". Nie lubię tego słowa, ale na mieszkańca i myślę, że warto to dodać                           

i przytoczyć kilka lat jak to było, bo to wtedy przemawia i na bieżąco trzeba 

trochę informować. Nie wystarczy samo przecięcie wstęgi i pokazanie, ilu 

przedstawicieli przy odbiorze drogi, tylko trzeba trochę... Proszę Pani Starosta.” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „My generalnie robimy                 

to na bieżąco. Staramy się na bieżąco zamieszczać wszystkie inwestycje, które 

są realizowane, czasami powtarzamy. Niestety być może osoby, które są mniej 

zainteresowane, być może mniej zwracają uwagę w danym momencie na te 

inwestycje, ale na pewno postaramy się, żeby ta promocja była, jeszcze większy 

nacisk na promocję do społeczeństwa, żeby ta informacja dotarła, jak do 

największej liczby odbiorców. Bo są to pozytywne informacje, ważne 

informacje. Rada Powiatu w Pułtusku naprawdę akceptuje wiele ważnych                        

i potrzebnych inwestycji dla naszego powiatu i to właśnie dzięki naszym 

wspólnym działaniom, dobrej współpracy mamy tak wysokie osiągnięcia                       

w powiecie. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pani 

Róża.” 

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Bardzo dziękuję. Promocja 
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promocją, ale taki „research", każdej inwestycji, to jest najważniejsze, bo my tu 

dużo dyskutujemy, wszyscy dyrektorzy, pracownicy. Państwo pracują, 

pozyskują świadki finansowe, ale zmierzamy do tego, że obywatel jest trochę 

leniwy. Wobec powyższego on nie będzie wchodził na naszą stronę, wyszukiwał 

coś jeszcze gdzieś po BIP-ie. Chodzi krótko o to, co dostaliśmy w tych 

informacjach, to świetne podsumowanie, każdej inwestycji. Skąd, ile, ile powiat, 

ile zewnętrzny samorząd, ile dana instytucja, ile dana gmina, skończone zadanie, 

powiat musiał niestety z budżetu dopłacić jeszcze do drogi 1,2 mln zł, bo były 

środki pozyskane, zadanie zostało wykonane, zabrakło i trzeba niestety. 

Mieszkańcy o tym nie wiedzą, że trzeba dokonać potem jeszcze różnych 

mediacji, żeby z brakującej kwoty 1,5 mln zł zejść na przykład na 1 mln zł                        

i powiat musi z budżetu dołożyć i o to chodzi. Gminy też dokładają się do tych 

naszych inwestycji i obywatel niechże wie, że ta inwestycja za 12 mln zł, 

pozyskane stąd, powiat dopłacił. Zrealizowana, wykonana, dziękuję. I niech                      

to biega na tych portalach społecznościowych, dosłownie, kolokwialnie mówiąc, 

bo to jest super informacja. Promocja promocją. Niech sobie promują, co chcą, 

ale inwestycje w tym wszystkim są najważniejsze, szkoły, placówki,                              

to co mamy, to co nam podlega. Wszyscy pracują na dobry wynik, który jest. To 

nie chodzi o podsumowanie kampanii, tak jak mówią. To nie o to chodzi. To jest 

nasza codzienna praca. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. 

Proszę bardzo. Proszę Pan Radny Mirosław Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, 

zarówno jedna, jak i druga moja przedmówczyni potwierdziła pewne fakty,                  

z którymi musimy bezpośrednio dotrzeć do każdego mieszkańca. Wtedy 

kształtuje się pewien obraz i charakterystyka działalności naszego samorządu, 

ale też to przekłada się na jakość życia. Panie Przewodniczący, proszę Państwa, 

jeśli Państwo pozwolicie, to jeszcze dwa aspekty. Pierwszy taki, jak 

wspomniałem na początku, chciałbym odnieść się do zakończenia konferencji 
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zarządzania kryzysowego,  której wczoraj byłem uczestnikiem na zaproszenie 

Pana Starosty. Otóż, drodzy Państwo, chcę powiedzieć w sposób jednoznaczny. 

Konferencja była bardzo udana i ćwiczenia, które zostały przeprowadzane, 

miały swoje potwierdzenie w aspektach rzeczywistych, jak to się odbywa. 

Dotyczyło to form zabytkowych, czyli jak gdyby zasobów naszej kultury,                      

a na zasobach kultury buduje się tożsamość narodową. Chcę też podkreślić 

harmonijne współdziałanie wszystkich służb, które brały w tym udział. Przede 

wszystkim służb mundurowych. Patrzę tutaj na Pana Doktora Weterynarii, który 

też wypowiadał się odnośnie zagrożeń, które by były związane ze zwierzętami. 

Mówię o służbach mundurowych, ponieważ to na ich barkach spoczywa główna 

odpowiedzialność. W sposób bardzo dobry przygotował to Pan Dyrektor Dynak 

ze swoim zespołem. Proszę podziękować swoim pracownikom. Ale też pojawiły 

się pewne aspekty, o których mówili zarówno uczestniczy, a w szczególności 

powiedziałbym służby mundurowe. O czym na samym początku też wyraził 

swoje zaniepokojenie Pan Przewodniczący Rady. Brak wielu aktów spójności, 

żeby pewne rzeczy mogły być zrealizowane. Ja pozwoliłem sobie wczoraj                  

na konkluzję w tej sprawie. Powiedziałem, że pewne rzeczy są poza zasięgiem 

samorządów terytorialnych, wymagają zgody ustawodawcy. Dlatego też 

prosiłem, żeby to wszystko zostało przeniesione dalej. Zwróciłem się z tym              

do przedstawicieli Wojewody. Ale też, co nas wyróżnia może na tle innych 

powiatów, ta harmonia, która była wczoraj potwierdzona przez osoby, które 

wypowiadały się na tej konferencji jest wynikiem dobrej, wręcz wzorowej 

współpracy w niektórych odcinkach. Grom rzeczy w tej chwili ciąży na Straży 

Pożarnej i podkreśliłem tutaj, że ta wzorowa współpraca, a Pan Przewodniczący 

chyba jest Prezesem Powiatowym OSP, wraz z Państwową Strażą Pożarną                   

i współpracą Policji na naszym terenie jest jedną z lepszych, myślę nie tylko                  

w Województwie Mazowieckim, ale też i na terenie Polski. I tu nie ma żadnych 

elementów politycznych, tylko są relacje międzyludzkie, gdzie to należy 

podkreślić w sposób dobitny. Dlatego też jeszcze raz mówię tak po ludzku. 
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Dzięki i oby te wszystkie rzeczy najbardziej straszliwe, zarówno dotyczące 

gnuśności ludzkiej, jak i zagrożeń przyrodniczych, nas nigdy nie spotkały. 

Dziękuję. To jest pierwszy punkt. Drugi punkt, Panie Przewodniczący, 

wielokroć wypowiadałem się na temat spraw związanych z infrastrukturą. Tutaj 

zarówno moja koleżanka, Pani Krysia Estkowska, mówiła o promocji, z czym 

akurat się zgadzamy, tak samo jak Pani Róża Krasucka. Niemniej jednak krążą 

różne, powiedziałbym nieprzemyślane, a ja w plotki się nie bawię, bo już jestem 

po pierwsze za stary, powtóre jakoś mój umysł tego nie przyjmuje. W związku                  

z tym prosiłbym Pana, wedle informacji publicznej, patrzę tutaj na Pana Radcę, 

Pana Stanisława, jeśli mnie pamięć nie zawodzi, tj. ustawy o informacji 

publicznej z września 2001r., nie wiem czy nie z 26, ale z późniejszymi 

zmianami. Wnoszę o następujące aspekty. Pierwszy, prosiłbym o wszystkie 

informacje, które przewijały się na Sesjach Rady Powiatu Pułtuskiego w okresie 

2018-2024 plus 2024 do chwili obecnej, dotyczące drogi powiatowej relacji 

Psary- Popławy i drugi wniosek też w tym samym, w tej samej ramie czasowej 

to wszystko, co dotyczyło budowy chodnika. Chcę to rozwiać, te wszystkie 

różne rzeczy, które tam się dzieją w niejasności, choćby i z tego względu, że 

swego czasu na rok chyba temu na ostatnich dożynkach, nawet ksiądz proboszcz 

zabierał głos z trybuny dożynkowej, co żeśmy później patrzyli, że nie ma 

ścisłych informacji z Panią Starostą tutaj. To tyle z mojej strony. Dziękuję 

bardzo.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. 

Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa? Proszę Pan Radny Brodzki.” 

Radny P. Brodzki-  poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 

ja pragnę powrócić do tematu, który od wielu lat jest poruszany na naszych 

wspólnych obradach, a mianowicie do budowy strzelnicy w naszym mieście.                      

Na czerwcowej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku zostaliśmy poinformowani, że 

Zarząd Powiatu w Pułtusku wspólnie z władzami miasta rozpoczął współpracę 

w zakresie realizacji tej niezwykle ważnej inwestycji. 17 września br. minął 
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termin składania wniosków w programie „Strzelnica w Powiecie" i w związku                     

z tym chciałem zapytać, czy ten wniosek został złożony, a jeśli tak, to na który 

wariant, bo tam jeszcze miał być dokonany wybór.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „Wniosek nie został złożony. 

Odbyło się spotkanie w gminie. Radna Gąsecka uczestniczyła w tym spotkaniu, 

natomiast wiem, że było tam, jak gdyby wiele rozbieżności, niejasności. Także 

gmina nie występowała do nas, także nie mam większych, takich szerszych 

informacji, natomiast na pewno wniosek nie został złożony. Z jakich przyczyn, 

nie odpowiem na to pytanie. Z tego, co wiem miał być tym miejscem stadion 

miejski. Tak gmina wskazywała. Natomiast nie wiem, czy nie pojawiały się tam 

jakieś wątpliwości. Chodziło o bezpieczeństwo dzieci, młodzieży, bo jest tam 

jednak dużo tych zajęć sportowych i tak, jak gdyby gdzieś, to po prostu chyba 

na tym etapie, na chwilę obecną zostało zaniechane, właśnie ze względu na 

bezpieczeństwo uczestników. Może Pani Emilia Gąsecka uzupełni, bo była na 

tym spotkaniu, więc może powie jeszcze coś więcej ode mnie.” 

Radna E. Gąsecka- poinformowała, iż cyt. „Tak, ja tutaj jeszcze uzupełnię, że 

jest to teren pod konserwatorem zabytków, a więc tu na pewno opinia 

konserwatora będzie też wiążąca. Tutaj też padło od nas jako od powiatu dużo 

takich pytań ze względu na to, że jeżeli powstanie ta strzelnica, kto będzie 

odpowiedzialny finansowo za utrzymanie tego. Tutaj też w ogłoszeniu było, że 

przez dziesięć lat, bodajże musimy tak, jak gdyby wojsku i innym uczniom 

udostępniać tę strzelnicę i tutaj też wiążą się z tym wszystkim koszty                          

i odpowiedzialność. Także było wtedy to pierwsze spotkanie i tak naprawdę              

na tym się zakończyło.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Jeszcze 

Pan Brodzki, proszę bardzo.” 

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „Czy mam to rozumieć, że jakby pomysł tej 

realizacji został skreślony przez powiat i przez miasto, czy po prostu oddalony 
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w czasie ze względu na te komplikacje, które się pojawiły?” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „Myślę, że oddalony                    

w czasie ze względu na jeszcze wiele tych niejasności. Myślę, że będzie jeszcze 

możliwość złożenia wniosku, że to nie była tylko taka edycja i że w tym roku 

już się kończy. Myślę, że będzie możliwość ponowienia, ale musimy mieć 

większą wiedzę, więcej informacji, żeby jeśli już coś utworzymy, żeby                        

to bezpiecznie służyło uczestnikom tej strzelnicy.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.” 

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Jeszcze tylko 

prosiłbym, żeby nie zaniechać już tych spotkań na tym jednym, które się odbyło, 

bo jak pojawiły się komplikacje, to na pewno będą potrzebne kolejne, żeby je 

rozwijać, znaleźć odpowiednie miejsce. Także proszę tutaj Zarząd Powiatu                 

w Pułtusku o podjęcie kolejnych kroków. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę 

Pani Radna Krystyna Estkowska.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja bym chciała prosić                                  

o rozważenie umieszczenia przejścia dla pieszych na ulicy Tartacznej. To jest 

mniej więcej na odcinku od sklepu „Rodzynek", czyli tego, który znajduje się 

naprzeciwko ulicy Bartodziejskiej do końca zabudowań. Mamy tam dwa 

przejścia, czyli bezpośrednio do sklepu i po skrzyżowaniu. Natomiast                                

na większości odcinka tej ulicy po stronie lewej, jadąc do Obrytego nie ma 

chodnika i mieszkańcy tam zgłaszają wielkie prośby, żeby mieli szansę przejść, 

żeby nie musieli iść tą częścią.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Trzeba tam zrobić 

rekonesans Panie Dyrektorze, bo są tam kwestie regulacji prawnej, ale 

faktycznie domów też tam przybywa. Teraz powstała taka ulica, jak te drzewo 

było składowane. Tam był taki tartaczek, a nie ma chodnika z lewej strony, 

faktycznie.” 
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Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja mówię o tej części od sklepu     

w stronę Obrytego, bo tam jest dużo domów. Nie ma, jakby miejsca do tego. Idą 

też dzieci do szkoły, więc to przejście, jednak by poprawiło bezpieczeństwo.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  zapytał cyt. „Pan Dyrektor dwa słowa?” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Tak. To znaczy, ja rozumiem, że chodzi o przedłużenie 

chodnika.” 

Radna K. Estkowska- podkreśliła cyt. „Przejście dla pieszych.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Przejście dla 

pieszych Panie Dyrektorze.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Póki co chociaż przejście dla 

pieszych. Tam jest długi odcinek drogi, w którym nie ma możliwości przejścia.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  podkreśli cyt. „Po lewej stronie, to jest 

depresyjny ten teren.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Zakręt tam jest.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  zaznaczył cyt. „Nawiezione tam jest,  

trzeba zrobić rekonesans, gdzie można i gdzie przepisy regulują. Proszę Pan 

Przewodniczący Knochowski.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Do Dyrektora. Czy my 

dysponujemy jakąś wiedzą na temat tych prac, które prowadzone są wzdłuż 

drogi krajowej nr 61 na wysokości dworca autobusowego i tam troszkę dalej               

w stronę miasta? Tam są jakieś przeciski robione, jakaś chyba sygnalizacja 

semaforowa.” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „Chyba właśnie dotyczy                  

to oświetlenia. Z tego, co wiem, to jest właśnie realizowany projekt, który był 

wcześniej składany nie przez nas, bo to nie jest nasza droga, ale z tego, co mam 

taką widzę, to właśnie będzie poprawa oświetlenia, ale może Pan Dyrektor 

jeszcze powie wie coś więcej. Także może dołoży.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.” 



36 

 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Dokładnie tak, jak Pani Starosta powiedziała. Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad otrzymała dofinansowanie na poprawę 

bezpieczeństwa na przejściach drogowych, na przejściach dla pieszych i te 

przejścia będą realizowane począwszy od Różana, a skończywszy na Klusku.                  

I możecie Państwo na całej długości przy wszystkich przejściach przez drogę 

krajową zobaczyć instalacje, które będą służyły do poprawy bezpieczeństwa.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  podkreślił cyt. „Są powyciągane 

przewody.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Czy to również będzie wiązało 

się z tym, że na przykład wyjazd od strony PKS-u będzie regulowany 

sygnalizacją świetlną? Bo tam też semafor powstaje.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Nie, to dotyczy tylko bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Przy okazji powiem szczerze, 

można byłoby już tutaj o tym pomyśleć.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „To znaczy, to jest dofinansowanie celowe, także                      

na określony cel, z tego co wiem, właśnie poprawa bezpieczeństwa pieszych.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję 

bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać jeszcze głos? Proszę Pan Radny 

Kowalczyk.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Tak, ja mam pytanie do Zarządu. 

Pana Starosty nie ma, ale chciałbym zapytać się, ponieważ w lipcu br. pojawił 

się komunikat Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce, że wobec siedmiu 

pracowników Centrum Medycznego Gajda- Med postawiono akt oskarżenia               

w związku z przyjęciem korzyści majątkowej, czy też wystawiania, 
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poświadczania nieprawdy w dokumentacji medycznej, czy wystawiania 

zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy, jakby bez badania pacjentów.               

I moje pytanie brzmi, czy wśród osób, wobec, których postawiono ten akt 

oskarżenia są pracownicy, lekarze, pielęgniarze, dyrektorzy Szpitala 

Powiatowego Gajda- Med i czy Zarząd, jakby interesował się jakoś tą sprawą?” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „Odpowiemy na to pytanie 

na piśmie.” 

Radny P. Kowalczyk- zaznaczył cyt. „To ja złożę nawet szczegółową 

interpretację i wtedy poproszę.” 

Wicestarosta p. B. Jóźwiak- poinformowała, iż cyt. „Bardzo proszę.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. 

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma pytań, uwag, porządek dzisiejszej Sesji został 

wyczerpany.” 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 
 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach szóstej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął szóstą Sesję Rady Powiatu  w Pułtusku.  
 

Na tym protokół zakończono. 

Sesja zakończyła się o godz. 11.23. 
 

Protokołowały:          Przewodniczył obradom: 

Martyna Wędrowska           Tadeusz Nalewajk   

 

..................................................           ….......................................... 

Maria Bryl  

 

..................................................  


